BAA

        О ВЫДЕЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬ ПОД ОРГАНИЗАЦИЮ САДОВО-ОГОРОДНЫХ
               ТОВАРИЩЕСТВ В ГРИГОРИОПОЛЬСКОМ РАЙОНЕ

                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                           ПРАВИТЕЛЬСТВО
               ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                          3 марта 1995 г.
                                N 55

                            (САМР 95-3)

     Во  исполнение  Указа  Президента  Приднестровской   Молдавской
Республики от 31 августа 1994 года N 185 "О дополнительных мерах  по
усилению социальной защищенности граждан Приднестровской  Молдавской
Республики"  и  в  целях  обеспечения  садово-огородными   участками
граждан ПМР, Правительство  Приднестровской  Молдавской  Республики,
постановляет:

     1. Выделить под организацию  садово-огородных  товариществ  для
граждан города Бендеры земельные участки общей площадью  257,50  га,
согласно приложению N 1;

     2.  Соответствующим  хозяйствам  передать  данные    земли    в
распоряжение землеустроительной службы города  Бендеры  до  1  марта
1995 года;

     3. Распределение земель произвести согласно поданным заявкам по
организациям, которые несут полную ответственность за  использование
земель по их прямому назначению;

     4.    Запрещается    выделять    земли    гражданам,    имеющим
садово-огородный участок на  территории  Приднестровской  Молдавской
Республики.  В  случаях  повторного  выделения  земельного  участка,
ответственность возлагается  на  организацию,  выделившую  незаконно
земельный  участок  в  виде  штрафных  санкций  до  ста   пятидесяти
минимальных заработных плат;

     5. Главе  государственной  администрации  усилить  контроль  за
рациональным использованием  садово-огородных  участков.  В  случаях
нарушения  Устава,  на  владельца  налагать  штраф  до    пятидесяти
минимальных заработных  плат,  при  повторном  нарушении  -  участок
изымается;

     6. Средства,  поступающие  от  взимания  штрафов,  указанных  в
пунктах 4,5 настоящего Постановления, перечислять на  счета  местных
бюджетов, от которых произведено изъятие земель под садово-огородные
товарищества.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА                                 И.СМИРНОВ

                                                      Приложение N 1
                                       к Постановлению Правительства
                               Приднестровской Молдавской Республики
                                           от 3 марта 1995 года N 55

                            С П И С О К

             хозяйств, от которых отчуждаются земли под
              организацию садово-огородных товариществ

 ------------------------------------------------------------------
| NN | Наименование хозяйств  | Общая   |       В том числе:       |
| ПП |                        | площадь |--------------------------|
|    |                        |         | пашня  | пашня орошаемая |
 ------------------------------------------------------------------
| 1. | Колхоз "Дружба"        |   30,00 |  30,00 |       -         |
| 2. | Колхоз имени С.Лазо    |  227,50 | 132,50 |    95,00        |
 ------------------------------------------------------------------
|            Итого:           |  257,50 | 163,50 |    95,00        |
 ------------------------------------------------------------------

Отформатировано: Додон А.Г., оператор, тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.
Проверено на аутентичность: Михайлов Д.В., старший оператор,
тел. 5-20-17, ГП ГВЦ.